
1 

 

 

 
 

Protocollo e data come da segnatura  

 

Titolo progetto: ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3978 

CUP: B44D22001960006 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.iclottojesi.edu.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di n. 1 

ESPERTO per lo svolgimento dell’attività di formazione interna del personale scolastico 

nell’ambito del Progetto in essere del PNRR – Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178 – Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

di-gitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – A.S. 2022/2023; 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007089 - 14/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI



2 

 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR, che invita le istituzioni scolastiche a presentare relativa domanda per 

accedere ai finanziamenti; 

VISTA la nota del M.I. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI.U.0091698 del 31/10/2022 avente per oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 

2022 n.222 art.2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrale e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 – del PNRR. Trasmissione codice unico di progetto 

(CUP) e invio del progetto per gli aa.ss. 2022/23 e 2023/24 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola  - con codice indentificativo 3978.0 del 05/11/2022 

- di partecipazione all’Avviso Pubblico “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico“ di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota del M.I.M - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. n. 

AOOGABMI prot. n. 0024917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto in 

oggetto; 

VISTO il PTOF 2022/2025 - a.s. 2022/2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67/9 

del 26/10/2022 e ss.mm.ii.; 

VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 93/12 del 

14/02/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 14177 del 

16/12/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 82/11 del 16/12/2022 relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2022 del finanziamento del Progetto di cui al presente avviso; 

PRESO ATTO che con provvedimento prot. n. 5350 del 08/05/2023 è stato nominato RUP la 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Sabrina Valentini;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 2595 del 02/03/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni/interni 

approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 75/9 del 29/06/2021 e dal Consiglio d’Istituto, con 

delibera n. 156/24 del 29/06/2021; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica si è dotata di strumenti innovativi da utilizzare 

nelle varie classi, promuovendo una metodologia educativa innovativa che coinvolga tutte le 

discipline; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno assunto a tempo 

indeterminato, a seguire e se necessario, a personale in servizio presso altre Istituzioni scolastiche 

pubbliche assunto a tempo indeterminato e, da ultimo, a personale estraneo all’amministrazione, una 

figura di Esperto per lo svolgimento dell’attività di formazione interna del personale scolastico 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato relativo all’avviso pubblico “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico“ di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con esperienze pregresse di didattica per aule laboratorio 

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007089 - 14/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI



3 

 

disciplinari e di corsi sulla didattica digitale finalizzati all’utilizzo del digitale quale strategia didattica 

da proporre agli alunni per l’acquisizione di nuove competenze; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 6249 del 30/05/2023 rivolto al personale interno 

dell’I.C. Jesi “Lorenzo Lotto” assunto a tempo indeterminato, personale in servizio presso altre 

istituzioni scolastiche pubbliche assunto a tempo indeterminato e personale esterno per il 

reclutamento di n. 1 Esperto da utilizzare per lo svolgimento dell’attività di formazione interna del 

personale scolastico nell’ambito del Progetto in essere del PNRR – Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 

2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – A.S. 2022/2023; 

CONSIDERATO che è pervenuta, entro il termine stabilito, n. 1 domanda per l’incarico di Esperto 

formatore per la realizzazione del progetto suindicato; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 7071 del 

14/06/2023; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria: 

ESPERTO FORMATORE 

Progr. Cognome e nome Punteggio attribuito 

1 Sera Emilia  58 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 

3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

La Dirigente Scolastica 

                          Prof.ssa Sabrina Valentini 

                            (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007089 - 14/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI


		2023-07-28T11:01:25+0200
	SABRINA VALENTINI




